

Paraisten tuoteollisuus esittäytyi nuorille

Sadan jalkapallokentän kokoinen kaivos herätti ihmetystä

Turun Sanomat, Parainen
JONNA LANKINEN

Nelisenkymmentä peruskoulun yhdeksäsuokkalaista pääsi eilen maanantaina tutustumaan Paraisen kalkkivestistä leipänsä amentavaan yrityskolmikoon Nordalkiin, Finnsementtiin ja Saint-Gobain Weberiin.

Päivän tarkoituksena oli raottaa alan salaisuuksia niille nuorille, jotka harkitsevat rakennus- ja kiinteistöpalveluala ammattiin.

Bussikerros alkoi Nordalkin kalkkiviivihoksesta, jossa bussi sukelsi seitsemänkymmentä metriä merenpinnan alapuolelle. Käyttöinsinööri **Christian Ekmanin** mukaan kaivoksen kuoppa on pinta-alaltaan niin suuri, että sen sisälle mahtuisi sata jalkapallokenttää.

Ekmanin jutussa viljisi muutenkin hurjalta kuulostavia lukuja: vuodessa louhitaan 2,5 miljoonaa tonnia kiveä, yhteen laaukseen tarvitaan 2 000 kiloa



Saint-Gobain Weberin koulutustiloissa Purpellon koulun ysiuokkalainen Ari Laitila laatoitti seinää tarkasti.

räjähdysainetta, kaivinkoneissa on 4,5 kuution kauhat ja isorenkaisiin dumperpeihin mahtuu 63 tonnia kuormaa.

–Louhinta kiinnostaa. Tämä on tällaista isoa työtä, pienestä näpräyksestä en tykkää, innostui **Joona Niemi** Nummenpään koulusta.

Tekijöitä tarvitaan

- Rakennus- ja kiinteistöpalveluala työllistää Suomessa noin 500 000 henkilöä.
- Arvioidaan, että alan työntekijöistä puolet jää eläkkeelle vuoteen 2020 mennessä.
- Alalle tarvitaan siksi laajalti uusia moniosaajia.
- Monet yritykset tarjoavat nuorille räätäliä polkuja ammattiohjelmoista työharjoittelun ja kesätöiden kautta pysyvämpään työpaikkaan.

Lähde: Janne Suntio/Vetovoima ry

Palkka kiinnosti

Nordalkin avolouhoksen suurin asiakas on naapurissa sijaitseva Finnsementti. Kaivoksen hinnakujienverkosto ulottuu myös sementtitehtaalalle. Finnsementin tuotantopääl-

–Tämä on aivan uutta. Olen luullut, että sementtiä tehdään jossain todella kaukana, mutta että täällä Suomessa ja vielä keskellä kaupunkia, hämmästelivät **Nummenpakan** koululainen **Miska Oksa**.

Opilaita kiinnosti myös sementtitehtaalalla työskentelevien palkka, joka voi nousta vuorolaisen kanssa liki 50 000 euroon vuodessa.

–Eli se on siis tosi huono, tiesi eräs ysiuokkalainen.

Niin Nordalkin kuin Finnsementinkin tuotteita hyödynnetään alueen kolmannessa yrityksessä Saint-Gobain Weberissä, jossa niistä jatkojalostetaan erilaisia kivi- ja hiekkajäätteen keraamisia tuotteita.

Koulutuspäällikkö **Minna Kesäläisen** esittäessä opetusvideota lecaharkkojen käytöstä syntyi keskustelun hiljaisuus.

Weberillä koululaiset kokeilivat lattiantasotusta, seinäroilojen täyttöä ja laatoitusta. –Rakennushommista tykkäät sin, kertoi Purpellon koulun

Ari Laitila laatoittaessaan seinää kokeneella otteella.

Revitään töihin

Avoimet työmaat -päivän oli järjestänyt rakennus- ja kiinteistöpalvelualan yhdistys **Vetovoima ry**. Asiamies **Janne Suntion** mukaan alalla on jatkuvasti puuta hyvästä tekijästä.

–Kyselen jatkuvasti maakunnista, ovatko opiskelijat löytäneet töitä. Vastaus on, että on, kaikki pitäisi yksin ja sekin oli siitä itsestään kiinni.

–Kyllä tämän alan opiskelijat revitään jo ammattikoulun kolmannella luokalla töihin.

Finnsementin Frankenhauser ei kuitenkaan innostu koulunsa kesken jättäneistä.

–Ilman koulutusta emme ole todellakaan kiinnostuneita kehenäkään. Koulun jälkeen pitää hankkia ammattikoulutuskinto joltain alalta. Kun perusasiat ovat kunnossa, loppukoulutuksen voimme antaa täällä.